
Vybrané ukazatele za okres Teplice

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha
1)

km
2

469 469 469 469 469 469 469 469

Počet obcí
1)

34 34 34 34 34 34 34 34

z toho se statutem města 8 8 8 8 8 8 9 9

Počet částí obcí
1)

114 114 114 114 114 114 114 114

Počet obyvatel
1)

osoby 126 122 126 130 126 635 127 103 127 627 127 599 127 980 129 202

ženy 64 711 64 721 64 960 65 181 65 411 65 361 65 538 65 958

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 16,7 16,2 16,1 16,0 15,9 15,7 15,6 15,4

15–64 let % 73,8 71,2 71,4 71,7 71,6 71,5 71,4 71,3

65 let a více % 12,6 12,6 12,5 12,3 12,5 12,8 13,0 13,2

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 38,2 38,5 38,7 38,8 39,0 39,2 39,4 39,5

muži 36,7 36,9 37,1 37,3 37,5 37,7 37,9 38,0

ženy 39,7 40,1 40,2 40,3 40,4 40,6 40,8 40,9

Živě narození osoby 1 166 1 193 1 230 1 293 1 376 1 345 1 434 1 518

Zemřelí osoby 1 436 1 498 1 539 1 534 1 428 1 472 1 471 1 427

Přistěhovalí osoby 1 621 1 731 2 197 2 259 2 020 1 938 2 340 3 023

Vystěhovalí osoby 1 123 1 418 1 383 1 550 1 444 1 839 1 922 1 892

Sňatky 751 646 660 592 680 694 669 745

Rozvody 429 492 513 533 550 488 509 384

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -2,1 -2,4 -2,4 -1,9 -0,4 -1,0 -0,3 0,7

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 3,8 2,5 6,4 5,6 4,5 0,8 3,3 8,8

celkový přírůstek/úbytek ‰ 1,8 0,1 4,0 3,7 4,1 -0,2 3,0 9,5

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 10 123 10 581 11 854 12 250 11 300 10 125 9 702 7 468

dosažitelní  .  .  .  . 10 766 9 628 9 195 6 959

ženy 5 194 5 463 6 151 6 428 6 120 5 464 5 356 4 352

se zdravotním postižením 1 212 1 419 1 629 1 824 1 628 1 487 1 382 1 344

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 10,55 10,06 7,55

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa 221 242 181 285 378 299 507 737

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

45,8 43,7 65,5 43,0 29,9 33,9 19,1 10,1

Registrované subjekty
1)

20 933 21 671 22 985 24 310 24 483 24 825 25 260 26 079

z toho fyzické osoby 17 115 17 721 18 855 19 696 19 636 19 786 19 920 20 174

Zahájené byty 184 178 220 109 221 174 372 177

Dokončené byty 208 105 86 214 134 182 153 166

Děti v mateřských školách osoby 3 517 3 382 3 367 3 312 3 251  . 3 284 3 362

Žáci základních škol osoby 13 659 13 412 13 152 12 732 12 403  . 11 444 11 061

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 2,8 3,0 3,0 2,9 2,9 3,0 2,9 3,3

Průměrné procento pracovní neschopnosti % 6,722 7,208 7,054 6,716 5,804 6,015 5,893 5,978

Příjemci důchodů celkem osoby 32 792 32 992 32 986 33 256 33 710 34 039 34 624 35 241

z toho starobních (sólo)
8)

16 431 16 425 16 151 16 286 16 588 16 814 17 145 17 485

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 217 6 711 6 706 6 905 7 067 7 494 7 900 8 421

starobní (sólo)
8)

6 406 6 912 6 914 7 130 7 306 7 759 8 169 8 721

Registrované trestné činy 6 345 5 539 5 423 5 344 5 941 6 199 5 693 5 834

Dopravní nehody celkem
9)

2 664 2 408 2 333 2 289 2 174 2 359 2 306 2 333

Požáry celkem 437 375 426 833 482 404 485 447

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky
4)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7)

 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2)



Vybrané ukazatele za okres Teplice

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky
4)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7)

 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

469 469 469 469 469 469 469 469

34 34 34 34 34 34 34 34

9 9 9 9 9 9 9 9

114 115 115 115 115 115 115 115

130 070 129 985 129 932 128 464 128 266 128 796 128 851 128 734

66 159 66 211 66 167 65 297 65 161 65 002 64 776 64 534

15,3 15,3 15,4 15,5 15,5 15,5 15,6 15,5

71,3 70,9 70,4 69,4 68,5 68,0 67,3 66,7

13,4 13,9 14,2 15,1 15,9 16,6 17,2 17,7

39,6 39,8 40,0 40,5 40,7 41,0 41,2 41,5

38,1 38,3 38,5 38,9 39,2 39,5 39,7 40,0

41,1 41,3 41,5 41,9 42,2 42,4 42,6 42,9

1 542 1 424 1 464 1 341 1 286 1 191 1 309 1 219

1 538 1 469 1 456 1 463 1 490 1 497 1 482 1 511

2 539 1 753 1 680 1 649 1 849 2 722 2 262 2 105

1 675 1 793 1 741 1 532 1 843 1 886 2 034 1 930

674 623 493 556 572 503 488 530

426 452 460 364 367 340 419 275

0,0 -0,3 0,1 -0,9 -1,6 -2,4 -1,3 -2,3 

6,7 -0,3 -0,5 0,9 0,0 6,5 1,8 1,4

6,7 -0,7 -0,4 -0,0 -1,5 4,1 0,4 -0,9 

6 595 8 801 9 171 8 514 9 077 9 161 8 114 6 760

6 249 8 586 8 851 8 154 8 614 8 862 7 750 6 337

3 647 4 451 4 700 4 357 4 561 4 559 4 140 3 554

1 236 1 175 1 147 1 179 1 184 1 212 1 095 1 075

6,74 9,32 9,67 9,14 9,75 10,20 8,95 7,36

384 119 171 216 221 445 703 1 375

17,2 74,0 53,6 39,4 41,1 20,6 11,5 4,9

27 176 27 089 26 906 27 008 27 020 25 934 25 873 25 834

20 498 20 152 19 870 20 039 20 011 19 973 20 372 20 150

241 388 178 191 216 161 190 217

127 152 136 235 315 129 99 130

3 495 3 570 3 642 3 712 3 904 3 924 3 915 3 850

10 709 10 404 10 310 10 287 10 448 10 575 10 854 11 066

3,3 3,2 3,0 3,1 3,1 3,0 3,1 3,0

5,682 4,527 4,050 4,024 4,221 4,533 4,394 4,920

35 712 36 386 36 749 37 432 37 307 37 419 37 605 37 541

17 778 18 339 19 511 20 381 20 312 20 337 20 461 20 533

9 267 9 622 9 681 10 061 10 209 10 333 10 369 10 586

9 608 10 007 10 120 10 538 10 753 10 949 11 047 11 315

6 161 5 354 5 132 5 097 4 159 4 407 4 114 3 450

2 022 1 332 1 073 1 102 1 216 1 244 1 280 1 457

467 399 356 431 412 317 319 361

5)

6)

6)

7)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)



Vybrané ukazatele za okres Teplice

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky
4)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7)

 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

469 469 469 469 469 469 469 469

34 34 34 34 34 34 34 34

9 9 9 9 9 9 9 9

115 115 115 115 115 115 115 115

128 476 128 387 128 610 129 072 128 830 124 472 127 681 127 918

64 354 64 291 64 338 64 487 64 440 63 020 64 898 64 998

15,6 15,7 15,7 15,7 15,8 15,7 15,8 15,5

66,1 65,6 65,2 64,8 64,5 64,0 64,0 64,3

18,3 18,8 19,1 19,5 19,7 20,3 20,1 20,3

41,7 41,9 42,1 42,3 42,4 42,7 42,6 42,8

40,3 40,5 40,7 41,0 41,1 41,3 41,2 41,4

43,2 43,3 43,5 43,7 43,8 44,2 44,0 44,2

1 252 1 275 1 226 1 240 1 240 1 244 1 168 1 026

1 439 1 489 1 496 1 441 1 640 1 849 1 561 1 494

1 898 1 845 2 143 2 281 1 943 2 219 5 247 3 171

1 969 1 720 1 650 1 618 1 785 1 665 1 645 2 466

580 597 654 629 544 603 677 582

342 312 302 296 281 262 256 215

-1,5 -1,7 -2,1 -1,6 -3,1 -4,9 -3,1 -3,7 

-0,6 1,0 3,8 5,1 1,2 4,5 28,3 5,5

-2,0 -0,7 1,7 3,6 -1,9 -0,4 25,2 1,9

6 014 3 772 2 961 2 445 4 215 3 665 4 128 4 258

5 496 3 355 2 621 2 207 4 002 3 357 3 752 3 919

3 217 2 082 1 658 1 358 2 241 2 044 2 395 2 512

1 082 933 674 530 702 672 602 611

6,43 3,96 3,12 2,64 4,79 4,05 4,70 4,79

1 470 2 258 2 785 2 626 2 296 2 534 2 274 2 167

4,1 1,7 1,1 0,9 1,8 1,4 1,8 2,0

25 897 25 993 26 179 25 605 26 064 26 430 26 768 25 003

20 054 20 032 20 083 19 393 19 747 20 082 20 412 18 638

312 242 247 251 258 239 302 145

104 169 223 253 222 246 195 235

3 779 3 825 3 772 3 727 3 584 3 573 3 672 3 625

11 356 11 484 11 621 11 638 11 679 11 566 11 985 11 845

3,1 2,9 3,3 3,3 3,3 3,6 3,4

5,174 5,220 5,684 6,046 6,854 6,992 6,666

37 767 37 833 37 805 37 904 37 713 37 288 36 999 36 759

20 633 20 641 20 542 20 487 20 383 19 856 19 803 19 859

10 611 10 918 11 368 12 298 13 167 13 948 16 286 18 225

11 401 11 788 12 339 13 368 14 351 15 273 17 873 20 041

3 090 2 643 2 590 2 557 2 280 2 181 2 491 2 470

1 352 1 410 1 333 1 479 1 346 1 546 1 475 1 265

255 260 384 353 331 304 367 265

údaje roku 2023 jsou postupně aktualizovány

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)


